[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30.01.2009г. № 45
г. Брянск
О проведении VI областной командной олимпиады среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям

В целях активизации процесса внедрения новых информационных технологий в образовательный процесс, выявления у учащихся творческих способностей в сфере информационно-телекоммуникационных технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести VI областную командную олимпиаду среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям c 02 февраля по    31 марта 2009 года в три этапа.

2. Установить время проведения этапов олимпиады:

I этап - с 02 по 25 февраля 2009 года, проводится муниципальными органами управления образованием;

II этап - с 26 февраля по 03 марта 2009 года; дата проведения областного дистанционного тура 03 марта 2009 года с 10 до 12 часов;
III этап с 04 по 31 марта 2009 года, дата проведения областного очного тура        17 марта 2009 года.

3. Утвердить положение о VI областной командной олимпиаде среди школьников по информационным и телекоммуникационным технологиям и состав оргкомитета областной олимпиады (приложения №1, 2).

4. Работу по организации и проведению олимпиады возложить на отдел профессионального образования и информатизации (гл.специалист Т.В.Васюкова), ГОУ «Брянский региональный центр информатизации образования» (В.В.Блохин).

5. Оргкомитету олимпиады в срок до 25 февраля 2009 года разработать и опубликовать на сайте ГОУ «Брянский региональный центр информатизации образования» www.eduinfo32.ru правила проведения II и III областных туров олимпиады.
6. Отделу профессионального образования и информатизации (гл.специалист Т.В.Васюкова) совместно с оргкомитетом в срок до 25 февраля 2009г. представить проект сметы расходов на проведение II и III этапа олимпиады.
7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Т.С. Воскобойникова) обеспечить финансирование расходов на проведение олимпиады согласно утвержденной смете. Расходы произвести за счет средств долгосрочной целевой программы «Развитие образования Брянской области» (2009-2013 годы), раздел 5, пункт 5.4.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          ВРИО директора департамента                                         П.В. Тарико
Приказ отдела профессионального образования и информатизации
Васюкова Т.В.,

74-63-50